

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho.

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL MESTRE LAURINDO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES / DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					9.072,45
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	6	311,57	393,85	2.363,10
1.2	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	140,09	10,35	13,08	1.832,37
1.3	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ³	1,56	40,20	50,81	79,26
1.4	18	ORSE	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m ²	92,96	10,99	13,89	1.291,21
1.5	16	ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m ²	101,98	20,44	25,83	2.634,14
1.6	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	71,29	1,48	1,87	133,31
1.7	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	18,69	6,53	8,25	154,19
1.8	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	10,73	21,76	27,50	295,07
1.9	8038	ORSE	Demolição de alvenaria de elementos vazados (cobogó), sem reaproveitamento	m ³	7,5	30,57	38,64	289,80
2.0			FUNDAÇÕES					4.388,04
2.1	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m ³	4,08	109,79	138,78	566,22
2.2	96526	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m ³	2,04	221,59	280,11	571,42
2.3	94103	SINAPI	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m ³	0,35	177,51	224,39	78,53
2.4	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	41,34	10,39	13,13	542,79
2.5	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	12,94	12,65	15,99	206,91
2.6	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m ³	4,08	469,64	593,67	2.422,17
3.0			SUPERESTRUTURA					4.884,79
3.1	92263	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m ²	16,4	106,01	134,00	2.197,60
3.2	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	21,86	12,75	16,11	352,16
3.3	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	40,24	10,38	13,12	527,94
3.4	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	22,7	33,41	42,23	958,62
3.5	92718	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m ³	1,23	419,81	530,68	652,73

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 5/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830



Fls. 16/40

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho.

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL MESTRE LAURINDO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
3.6	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	1	18,48	23,36	23,36
3.7	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,3	30,83	38,97	89,63
3.8	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	2,3	28,47	35,98	82,75
4.0			ALVENARIA					2.398,77
4.1	73937/001	SINAPI	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m ²	2,5	108,31	136,91	342,27
4.2	87490	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	45	36,16	45,70	2.056,50
5.0			PISO					22.324,52
5.1	84191	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS	m ²	194,94	90,60	114,52	22.324,52
6.0			REVESTIMENTO					17.936,60
6.1	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	31,55	6,81	8,60	271,33
6.2	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	94,74	3,31	4,18	396,01
6.3	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m ²	94,74	28,37	35,86	3.397,37
6.4	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m ²	31,55	42,51	53,73	1.695,18
6.5	87264	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m ²	25,6	46,48	58,75	1.504,00
6.6	87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m ²	212,35	39,76	50,26	10.672,71
7.0			COBERTA					82.582,69
7.1	92539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m ²	46,42	34,04	43,02	1.996,98
7.2	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m ²	46,42	36,23	45,79	2.125,57
7.3	11618	ORSE	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01	m ²	936,37	45,12	57,03	53.401,18
7.4	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m ²	451,92	43,87	55,45	25.058,96

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP



CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 5/L A JD. Cidade Universitária

CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com

Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho.

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL MESTRE LAURINDO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
8.0			HIDROSANITÁRIO					15.460,91
8.1	10759	ORSE	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m ²	7,02	219,29	277,20	1.945,94
8.2	86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	121,89	154,08	308,16
8.3	86937	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	121,46	153,53	614,12
8.4	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	14	40,06	50,63	708,82
8.5	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	75,44	95,36	190,72
8.6	00000377	SINAPI	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	10	17,85	22,56	225,60
8.7	74234/001	SINAPI	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3	387,60	489,96	1.469,88
8.8	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	61,83	78,15	156,30
8.9	89349	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2	19,04	24,06	48,12
8.10	10203	ORSE	Reservatório elevado c/ caixa d'agua em fibra de vidro de 5.000 litros apoiado em estrutura pre-moldada concreto, composta de capitel p/apoio da caixa e pilar cilindrico c/altura util = 6,00m, incluso frete e montagem no local, exceto inst.hidraulica	un	1	6.311,51	7.978,37	7.978,37
8.11	86904	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	87,36	110,43	662,58
8.12	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	6	97,85	123,69	742,14
8.13	1679	ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	6	46,22	58,42	350,52
8.14	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2	23,59	29,82	59,64
9.0			ESQUADRIAS					27.396,45
9.1	74136/003	SINAPI	PORTA DE AÇO CHAPA 24, DE ENROLAR, RAIADA, LARGA COM ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL	m ²	1,98	376,50	475,93	942,34
9.2	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m ²	18,18	488,36	617,33	11.223,05
9.3	99861	SINAPI	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	m ²	9,88	389,59	492,48	4.865,70

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP



CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho.

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL MESTRE LAURINDO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
9.4	90841	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6	533,55	674,46	4.046,76
9.5	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6	563,78	712,67	4.276,02
9.6	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	597,70	755,55	755,55
9.7	73933/003	SINAPI	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	m²	1,68	273,94	346,28	581,75
9.8	93090	SINAPI	LUVA PASSANTE EM COBRE, DN 28 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2016	UN	5	11,33	14,32	71,60
9.9	12132	ORSE	Barra de apoio, para vaso sanitário, angular, 90°, piso-parede, direita ou esquerda, em aço inox, l=75+75cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	2	250,65	316,84	633,68
10.0			PINTURA					56.966,66
10.1	88494	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	114,53	14,36	18,15	2.078,71
10.2	88486	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	114,53	8,80	11,12	1.273,57
10.3	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	1533,37	7,38	9,32	14.291,00
10.4	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1533,37	7,78	9,83	15.073,02
10.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1047,91	9,95	12,57	13.172,22
10.6	74065/003	SINAPI	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	132,6	19,29	24,38	3.232,78
10.7	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIADO).	m²	132,86	14,03	17,73	2.355,60
10.8	79464	SINAPI	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS	m²	260,82	16,35	20,66	5.388,54
10.9	12777	ORSE	Pintura de Letras - letreiro, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	un	6	13,35	16,87	101,22
11.0			ELÉTRICA					85.130,26
11.1	00001062	SINAPI	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1	157,23	198,75	198,75
11.2	3249	ORSE	Poste auxiliar p/entrada energia, trifasico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo	un	1	844,11	1.067,03	1.067,03
11.3	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	4	47,09	59,52	238,08

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP



CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho.

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL MESTRE LAURINDO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
11.4	96971	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	15	22,22	28,08	421,20
11.5	74131/005	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	58	412,80	521,82	30.265,56
11.6	00039467	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	4	72,58	91,74	366,96
11.7	83366	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	20	56,27	71,13	1.422,60
11.8	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	11,01	13,91	1.391,00
11.9	95738	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	30	6,37	8,05	241,50
11.10	95736	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	60	5,30	6,69	401,40
11.11	91893	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	200	10,12	12,79	2.558,00
11.12	91963	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	200	49,27	62,28	12.456,00
11.13	91890	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	30	7,43	9,39	281,70
11.14	95808	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	90	20,38	25,76	2.318,40
11.15	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30	10,71	13,53	405,90
11.16	93013	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12	10,20	12,89	154,68
11.17	91865	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6	12,44	15,72	94,32
11.18	88543	SINAPI	ARMAÇAO SECUNDARIA OU REX COMPLETA PARA TRESLINHAS-FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	1	130,11	164,47	164,47
11.19	92027	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12	43,96	55,56	666,72
11.20	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8	18,70	23,63	189,04
11.21	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	70	23,92	30,23	2.116,10
11.22	00038091	SINAPI	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	12	1,83	2,31	27,72

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP



CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho.

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL MESTRE LAURINDO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
11.23	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	600	2,52	3,18	1.908,00
11.24	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1600	3,38	4,27	6.832,00
11.25	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150	4,75	6,00	900,00
11.26	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	10,02	12,66	1.266,00
11.27	74130/001	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24	11,18	14,13	339,12
11.28	526	ORSE	Luminária fluorescente tubular, 2 x 40 w / 127 v, completa - Rev. 01	un	52	118,55	149,85	7.792,20
11.29	525	ORSE	Luminária fluorescente tubular 1 x 40 w / 127v, completa - Rev. 01	un	35	84,83	107,23	3.753,05
11.30	74130/005	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1	96,34	121,78	121,78
11.31	74246/001	SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UN	12	242,53	306,58	3.678,96
11.32	8464	ORSE	Banco de concreto sem encosto, dimensão: 2,00x0,60m	un	2	431,94	546,01	1.092,02
12.0			SERVIÇOS FINAIS					7.207,16
12.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	871,1	2,35	2,97	2.587,16
12.2	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	m²	1500	2,44	3,08	4.620,00

Total sem BDI	265.658,69
BDI	26,41%
Total Geral	335.749,30

Comissão P. de Licitação

Fls. 1644

Bom Conselho/PE

Engº Civil Mário Cirilo
 CREA-PB Nº 1619055830
 Responsável Técnico